
 

V I S T O S  :

 
Estos antecedentes: la necesidad de otorgar Subsidios de Agua Potable Rural en la Comuna de Colbún, de acuerdo a lo dispuesto en la Ley N°

18.778/889 y la Ley N° 19.059 sobre subsidios al Consumo de Agua Potable: D.S. N° 195 (19.02.98). R.Exenta N° J-542 (10.09.02)modificada en

R. Exenta N° J-854 (12.02.02); R. Exenta N° 020 (23.01.03); Reglamento Ley SAP Artículos N° 14 y 16 y las facultades que me confiere la Ley N°

18.698 Orgánica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones establecidas en la Ley N° 19.602 de fecha 12.03.1999 y Resolución

Exenta N° 129 de 10 de febrero de 2005 respecto del Sistema de Protección Social Chile Solidario.

 
 
D E C R E T O  :
                                          ASIGNESE EL BENEFICIO DEL SUBSIDIO AL PAGO AL AGUA POTABLE Y SERVICIO DE

ALCANTARILLADO DE AGUAS SERVIDAS, A LAS PERSONAS QUE A CONTINUACION SE INDICAN: 

 

Ilustre Municipalidad de Colbún

RSH - SUBSIDIOS

SUB-DEPTO. ADMINISTRACIONDE SUBSIDIOS COMUNA        :  Colbún

DECRETO Nro  :  102

Fecha              :  19/01/2022

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

1 50 7183 MUÑOZ MÉNDEZ GLORIA DEL CARMEN 11767114-3 102 01/02/2022 LOS CIPRECES 433 40

2 50 7180 ALARCÓN FREIRE BENNY JUAN LUIS 9048809-0 102 01/02/2022 CAMINO SANTA OLGA 1 40

3 50 7179 VÁSQUEZ SALAS OLGA DEL CARMEN 6857640-7 102 01/02/2022 21 DE MAYO 510 40

4 50 7184 REVECO REVECO ABRAHAM SEGUNDO 15567201-3 102 01/02/2022 CAMINO BOBADILLA QUE 0 40

5 50 7184 SEPÚLVEDA ZURITA JUAN ANTONIO 7455262-5 102 01/02/2022 CALLEJON RUPERTO 139 40

6 50 7184 GALLARDO SALDAÑO LUISA ANGÉLICA 6624790-2 102 01/02/2022 CAMINO BOBADILLA QUE null 40

7 50 7191 ALEGRÍA CHACÓN LUIS HUMBERTO 6898396-7 102 01/02/2022 CAMINO SAN JUAN PANI 0 40

8 50 7193 SOTO SEPÚLVEDA AYDÉ DEL CARMEN 4440697-7 102 01/02/2022 CAMINO SANTA ROSA 0 40

9 50 7186 PALMA CASTRO TOMASA DEL CARMEN 5292917-2 102 01/02/2022 CAMINO COLBUN 18 40

10 50 7190 CORDERO SÁNCHEZ PEDRO ANTONIO 5971711-1 102 01/02/2022 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

11 50 7183 ZAGAL ROZAS ANGEL RAFAEL 6104282-2 102 01/02/2022 CHIBURGO 420 40

12 50 7180 BAEZA REBOLLEDO MARÍA INÉS 8478772-8 102 01/02/2022 11 DE SEPTIEMBRE 67 40

13 50 7185 NORAMBUENA HERNÁNDEZ NELLY DEL CARMEN 7916985-4 102 01/02/2022 CAMINO MATANZA TERMA 0 40

14 50 7184 SILVA MANCILLA RAMIRO DEL CARMEN 6140033-8 102 01/02/2022 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

15 50 7193 CASTILLO TAPIA AUDOLICIA DE LAS NIEVES 5417318-0 102 01/02/2022 CAMINO MATANZA SAN R null 40

16 50 7183 BRAVO MARTÍNEZ JUAN GUILLERMO 9193151-6 102 01/02/2022 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

17 50 7192 ALBORNOZ CÁCERES EDELMIRA DE LAS
MERCEDES

9352566-3 102 01/02/2022 CALLEJON FRIGORIFICO 0 40

18 50 7183 ZÚÑIGA LASTRA CRISTIAN MAURICIO 11767007-4 102 01/02/2022 CALLEJON ZUÑIGA 0 40

19 50 7189 ORELLANA REBOLLEDO PEDRO CRISTIAN 14288204-3 102 01/02/2022 CAMINO LOS MANZANOS 17 40

20 50 7190 OTÁROLA ESCALONA VIRGINIA ROSA 6596558-5 102 01/02/2022 CAMINO LINARES COLBUN null 40

21 50 7179 VILLACURA BARRA JACQUELINE ANDREA 15414875-2 102 01/02/2022 LOS AROMOS PANIMAVID 12 40

22 50 7191 JARA PONCE JOSÉ ERNESTO 5756669-8 102 01/02/2022 CAMINO SAN JUAN LAS 20 40

23 50 7183 MOYA MIGUELES VIRGINIA DEL ROSARIO 13576686-0 102 01/02/2022 PASAJE LOS OLIVOS 856 40

24 50 7180 CORTÍNEZ REBOLLEDO EDITH DEL CARMEN 10309097-0 102 01/02/2022 GENERAL SAN MARTIN 205 40

25 50 7184 GUZMÁN MUÑOZ ORIANA DEL CARMEN 3916313-6 102 01/02/2022 CAMINO BOBADILLA QUE 0 40

26 50 7178 SEPÚLVEDA NARVÁEZ JORGE ANTONIO 9560149-9 102 01/02/2022 CALLEJON MAURICIO FA 5 40

27 50 7183 TAPIA SOTO MARÍA ANGÉLICA 11083596-5 102 01/02/2022 GONZALEZ 0 40

28 50 7183 TAPIA MOLINA JOSÉ ARMANDO 4501409-6 102 01/02/2022 LIPAN 0 40

29 50 7185 MUÑOZ MUÑOZ ELBA ROSA 6100318-5 102 01/02/2022 CAMINO QUINAMAVIDA L. 1 40

30 50 7193 MÉNDEZ JORQUERA ANA DE LAS MERCEDES 10486153-9 102 01/02/2022 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

31 50 7179 ENCINA VILLARROEL MARISOL DEL ROSARIO 10262548-K 102 01/02/2022 PASAJE HILDA SALAS 361 40

32 50 7178 MUÑOZ FERNÁNDEZ JOSÉ SIXTO 9509592-5 102 01/02/2022 CALLEJON SIXTO 0 40

33 50 7184 CID CHÁVEZ JUAN HERNÁN 7690586-K 102 01/02/2022 CALLEJON SILVA MAULE S/N 40

34 50 7183 ALBORNOZ ALBORNOZ ELIZABETH DEL CARMEN 9343995-3 102 01/02/2022 CALLE RARI 813 40

35 50 7189 MOLINA ARIAS ROSA AMELIA 11854301-7 102 01/02/2022 CAMINO MARTINEZ 1 40

36 50 7183 VIELMA CIFUENTES HUGO 5991841-9 102 01/02/2022 EL ALAMO 430 40

37 50 7184 NAVIA ABARZA SERGIO MANUEL 6799800-6 102 01/02/2022 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

38 50 7183 MELO JIMÉNEZ PAOLA ANDREA 16956415-9 102 01/02/2022 CALLE RABONES 914 40

39 50 7181 GONZÁLEZ LUARDO MÓNICA EUGENIA 11286984-0 102 01/02/2022 CALLEJON FLORESTA 0 40

40 50 7183 LARA YÁÑEZ ANA DEL PILAR 17759906-9 102 01/02/2022 PASAJE LOS ROBLES 936 40

41 50 7185 ZURITA MOYA HILDA ROSA 12543806-7 102 01/02/2022 CAMINO QUINAMAVIDA L. 0 40

42 50 7189 ROJAS ROJAS RAÚL ANTONIO 7036001-2 102 01/02/2022 CALLEJON MINIMARKET 0 40

43 50 7183 URZÚA PAZ ALICIA ANDREA 14141509-3 102 01/02/2022 PRESIDENTE CARLOS IBAÑEZ 256 40

44 100 7183 MEDEL PARRA MARINA DE LAS MERCEDES 12789191-5 102 01/02/2022 CAMINO SAN JOSE LOS 1 40

45 50 7183 REYES MEDINA ANA ROSA 10272436-4 102 01/02/2022 PURRANQUE 138 40

46 50 7193 RETAMAL IBÁÑEZ LUIS RIGOBERTO 9361078-4 102 01/02/2022 CAMINO MATANZA SAN R 0 40

47 50 7183 COÑUMIL VARGAS ARACELLY XIMENA 17003528-3 102 01/02/2022 PASAJE LOS OLIVOS 832 40

48 50 7183 ÁVILA BASOALTO VICTORIA DEL CARMEN 15921067-7 102 01/02/2022 CALLE LA GUARDIA 886 40

49 50 7182 TAPIA SÁNCHEZ JOHANNA DEL CARMEN 13790336-9 102 01/02/2022 CAMINO LA UNION EL M null 40

LHOLMAZABAL
Rectángulo

LHOLMAZABAL
Rectángulo



 
 

Cor %
Sub

Nro Servicio Nombre Run Nro Dec Fecha Inicio Direcc. Tramo Rsh

50 50 7183 GARCÍA APABLAZA TERESA DE JESÚS 7001712-1 102 01/02/2022 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
1202

40

51 50 7183 TOLEDO ALBORNOZ DEYVIS JONHATAN 13788429-1 102 01/02/2022 RANCO 109 40

52 100 7183 RAMÍREZ MEDINA MARÍA IRMA 4763661-2 102 01/02/2022 PROFESOR NESTOR DEL 49 40

53 50 7183 ESPARZA LIONARD SAMUEL GONZALO 8916103-7 102 01/02/2022 EL QUILLAY 255 40

54 50 7189 VALDEBENITO SALINAS FANNY TERESA 10629618-9 102 01/02/2022 CALLEJON ROMERO null 40

55 100 7183 GUTIÉRREZ CASTRO LUIS CARLOS EDUARDO 11746648-5 102 01/02/2022 PRESIDENTE ARTURO AL 60 40

56 50 7183 SÁNCHEZ GONZÁLEZ RICARDO LUIS 8238021-3 102 01/02/2022 PASAJE LOS ROBLES 886 40

57 50 7189 ROMERO CERDA ELSA DEL CARMEN 3993056-0 102 01/02/2022 CAMINO IGLESIA 0 40

58 50 7183 VALDÉS CIFUENTES NICOLÁS SEGUNDO 4657681-0 102 01/02/2022 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS 0 40

59 50 7183 CERDA SOTO MARISOL DE LAS MERCEDES 10415180-9 102 01/02/2022 PASAJE LOS NOGALES 822 40

60 50 7183 TRONCOSO OSES JOSÉ FLORENTINO 7857538-7 102 01/02/2022 COAVEC 7 40

61 50 7189 MATUS SALAZAR CRISTINA LUCRECIA 16579682-9 102 01/02/2022 CALLE SAN DIONISIO S/N 40

62 50 7180 MÉNDEZ MAUREIRA LUIS GUILLERMO 3966746-0 102 01/02/2022 AVENIDA RARI 0 40

63 50 7179 ZURITA ZURITA EVA MARGARITA 4874063-4 102 01/02/2022 TERESA DE JESUS 3 40

64 50 7183 RIQUELME GONZÁLEZ INÉS PATRICIA 9207492-7 102 01/02/2022 MANUEL JESUS SILVA 435 40

65 50 7183 FLORES ZENTENO JOSÉ MANUEL 6956805-K 102 01/02/2022 EL QUILLAY 320 40

66 100 7183 GUTIÉRREZ ORELLANA REINA DEL CARMEN 4709164-0 102 01/02/2022 PASAJE LOS OLIVOS 696 40

67 50 7191 LUARTE VÁSQUEZ VIDOLIO ANTONIO 9012503-6 102 01/02/2022 CAMINO EL PEÑASCO 0 40

68 50 7183 VERGARA ALISTE MARÍA CONSUELO 16836537-3 102 01/02/2022 PASAJE LOS ALERCES 778 40

69 50 7183 CARTER MEDINA PALMIRA DEL CARMEN 7831186-K 102 01/02/2022 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
1060

40

70 50 7183 COFRÉ MOYA NARCISO DEL ROSARIO 3889549-4 102 01/02/2022 ORIENTE 1117 40

71 100 7190 GONZÁLEZ MENDOZA MÓNICA DEL CARMEN 14443244-4 102 01/02/2022 CAMINO VIEJO CAPILLA 0 40

72 50 7187 CABRERA SARAVIA DEMETRIO SEBASTIÁN 9194626-2 102 01/02/2022 CAMINO RARI ANGOSTUR 0 40

73 50 7190 CARRERA SEPÚLVEDA HUGO ENRIQUE 6930599-7 102 01/02/2022 CAMINO LINARES COLBUN 0 40

74 50 7194 CISTERNA REBOLLEDO ELENA PATRICIA 14426992-6 102 01/02/2022 CALLEJON EL TORO SAN 9 40

75 50 7183 CARRASCO MOLINA ANDREA VALESKA 15499225-1 102 01/02/2022 CAMINO LINARES COLBUN null 40

76 50 7183 CARRASCO ESCALONA HÉCTOR MARIO 6506868-0 102 01/02/2022 CAMINO LINARES COLBUN 66 40

77 50 7189 CORDERO TRONCOSO RAMÓN ENRIQUE 6276491-0 102 01/02/2022 CAMINO LOS MANZANOS null 40

78 50 7178 ROJAS GANGAS LORENA BERNARDA 15388718-7 102 01/02/2022 CAMINO CAMINO-7 null 40

79 50 7186 BAHAMONDE PEZO UBERLINDA ESTER 5994502-5 102 01/02/2022 NUEVO AMANECER 0 40

80 50 7193 TOLEDO TOLEDO ANA LUISA 4290104-0 102 01/02/2022 CAMINO SANTA ROSA 0 40

81 50 7183 ESPINOSA VALDÉS HÉCTOR ELISEO 5889635-7 102 01/02/2022 AVENIDA BERNARDO OHIGGINS
1266

40

82 50 7184 ZURITA MUÑOZ OLIVIA DEL CARMEN 5245056-K 102 01/02/2022 CALLEJON SEPULVEDA 0 40

83 50 7184 ORTIZ   LUIS ANTONIO 3654303-5 102 01/02/2022 CALLEJON RUPERTO 0 40

84 50 7183 LARA ESCUDERO JOSÉ ALENK 6803371-3 102 01/02/2022 LIPAN 0 40

85 50 7193 YÁÑEZ JORQUERA MARGARITA ALEJANDRA 17884017-7 102 01/02/2022 CAMINO SAN JUAN PANI 37 40

86 50 7191 CANALES VERDUGO MODESTO JESÚS 9102305-9 102 01/02/2022 CAMINO SAN JUAN LAS 0 40

87 50 7187 FREIRE MUÑOZ ANA LUISA 5860724-K 102 01/02/2022 CAMINO RARI 1 40

88 50 7183 FUENTES RETAMAL JUANA DEL CARMEN 8204502-3 102 01/02/2022 CHIBURGO 360 40

LHOLMAZABAL
Rectángulo

LHOLMAZABAL
Rectángulo


